


〈ガールズ〉
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岡山
千葉
神奈
佐賀
青森
愛媛
福岡
熊本
東京
群馬
愛媛
福岡
福島

16（金）17（土）18（日）8/

戦力充実の東日本勢がやや優勢。筆頭格の鈴木浩太（千葉）は前期Ｓ級戦では６勝を挙
げ、３月いわき平ではピンピンで優出と地力は一枚上と評価していい。同県の先輩でさ
ばき堅実な成清貴之（千葉）の存在も頼もしく安心して駆けられるのも強み。北日本の１
２３期・立花昌也（青森）は２月いわき平で３場所連続優勝を達成してチャレンジを卒
業。パワーはＡ級１・２班戦でも即通用で終わってみれば前期は４優出。期が替わって
も勢いは増すばかりだ。
迎え撃つ九州勢は今夏の熊本競輪再開で熊本勢のモチベーションが最高潮。田川翔

琉、松岡孔明はＳ級返り咲きを胸に激走を誓う。西田大志、中園和剛の福岡勢に地元の坂
本晃輝（佐賀）も勢いに乗じて浮上したい。
中四国勢の柱は高市訓但（愛媛）。３年半ぶりの降級になったがタテ脚は健在。同じ降

級組でカマシ、まくりに破壊力ある谷元奎心（山口）を利して勝機を探る。
ガールズは実績で荒牧聖未（栃木）が本命。２月いわき平の失格（誘導妨害）であっ旋が

止まっていたが７月から戦線に戻ってきた。岡本二菜（東京）、高尾貴美歌（長崎）、渡部遥
（愛媛）が次位グループ。１２６期新人で在所３位の高木萌那（福岡）が台風の目になりそ
うだ。

恵まれた体格から繰り出すカマシ、まくりが主戦法。
近況はＳ、Ａ級のエレベーターで前期のＳ級戦でも２
勝にとどまった。再浮上のきっかけを何としてもつか
みたい。今回はガールズ 124期の音羽（鹿児島）ときょ
うだいあっ旋。ファイナルに進んで兄の威厳を示した
い。

谷元奎心（山口・117期）

（熊本・91期）

高校まで野球一筋で全国制覇も経験したが「プロス
ポーツ選手として活躍したくて」祖父の工藤元司郎氏
（引退）、父・和仁（福岡）と同じ道へ。自転車歴は浅いも
のの 126 期在所３位の好成績を残し、５月富山のルー
キーシリーズでもＶ。自力勝負で先輩の胸を借りる。

高木萌那（福岡・126期）たけ丸注目選手

モーニング競輪 12R制

ガールズ
主力選手！ 渡部　遥

（愛媛・122期）
岩崎ゆみこ
（茨城・116期）
岩崎ゆみこ
（茨城・116期）

高尾貴美歌
（長崎・116期）

岡本二菜
（東京・118期）

荒牧聖未
（栃木・102期）

FⅡ

「オッズパーク毎日山分け夏祭り杯」

ガールズ注目選手

小　川　　　巧
成　清　貴　之
柴　田　功一郎
坂　本　晃　輝
佐々木　孝　司
橋　本　勝　弘
中　園　和　剛
松　岡　孔　明
西　村　行　貴
齋　藤　一　茂
高　市　訓　但
西　田　大　志
山　本　恵　介
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茨城
高知
山口
千葉
熊本
沖縄
栃木
福岡
岡山
神奈
大分
青森
静岡

吉　田　元　輝
谷　口　幸　司
谷　元　奎　心
鈴　木　浩　太
田　川　翔　琉
川　添　輝　彦
篠　崎　高　志
白　川　有　司
光　畑　政　志
旭　　　啓　介
加　藤　大　輔
大　崎　智　久
柴　田　竜　史
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岡山
熊本
高知
千葉
新潟
佐賀
青森
愛媛
福岡

佐賀

龍　門　慎太郎
興呂木　雄　治
阿　部　　　弘
齋　藤　宗　徳
舟　山　佑　京
久　保　光　司
立　花　昌　也
岡　崎　陸　登
櫻　木　雄　太

（予備選手）　　
天　野　純　平
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千葉
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鹿児
岡山
秋田
静岡
大分
岡山
北海

坂　本　英　一
礒　田　義　則
松　木　竜　也
尾　崎　勝　弘
會　田　正　一
赤　石　　　聡
木　幡　幸　仁
丹　波　福　道
煤　賀　隆　幸
町　田　勝　志
小　野　俊　之
岡　田　浩　太
小田桐　義　継
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栃木
東京
福岡
青森
茨城
静岡
東京
千葉
栃木
宮崎
北海
福島
山口

関　　　　　敬
永　井　隆　一
片　山　直　人
佐　藤　純　嘉
中　川　昌　久
片　山　大　輔
駒　井　大　輔
吉　竹　雄　城
福　田　拓　也
東　　　隆　之
門　馬　琢　麿
本　馬　　　鎌
安　本　昇　平
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徳島
大分
高知
新潟
静岡
山口
福岡
熊本
鹿児

佐賀

田　村　裕　也
篠　田　　　樹
倉　松　　　涼
邊　見　祐　太
日　吉　克　実
原　田　峻　治
阿　部　英　斗
小　山　峻　汰
寺　師　幸　成

（予備選手）　　
平　川　慎太郎
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埼玉

荒　牧　聖　未
浦　部　郁　里
三　宅　玲　奈
佐　藤　友　香
黒　沢　夢　姫
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茨城
長崎
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愛媛

橋　本　佳　耶
岩　崎　ゆみこ
高　尾　貴美歌
岡　本　二　菜
渡　部　　　遥
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横　山　愛　海
谷　元　音　羽
伊　澤　茉　那
高　木　萌　那

鈴木浩太
（千葉・119期）

A1
高市訓但
（愛媛・97期）

A1

成清貴之
（千葉・73期）

A1

松岡孔明
A1

A1 Ｌ1

〈ガールズ〉
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長崎
山口
愛知
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大分
福岡
大阪
岡山
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福井
愛知
沖縄

27（火）28（水）29（木）8/

中部以西の若手機動力型のイキが良く激しいバトルは必至も水谷好宏（大阪）が混戦
を断つ。今期は５年ぶりのＡ級降格になったが、前期Ｓ級戦では１勝級として活躍した。
マーク戦が増えてきたもののまだまだ自力でも十分戦える。中近連係で成長急な突貫・
溝口葵（三重）と同乗がかなえば好展開もグッと引き寄せられる。高間悠平（福井）も前期
Ｓ級戦ではコンスタントに確定板をキープした。水谷を追走してからのひと踏みにかけ
る。
九州も戦力が整った。地元気鋭の坂田康季（佐賀）は３月小倉のＡ級１・２班戦初優勝

を機に〝覚醒〟。力感あふれる走りで仲間を先導する。高得点を有する宮崎大空（熊本）
に加倉正義（福岡）、安東宏高（大分）といった歴戦の雄がこれまで培った経験を元にした
献身的な援護でライン決着にひと肌脱ぐ。
岡山の 123 期・保田浩輔は３月小松島で３場所連続完全Ｖを決めてＡ級２班へステー

ジ移行。１・２班戦での活躍も目覚ましく初優勝も時間の問題といえよう。
ガールズは 6月岸和田ＧⅠパールカップのファイナリストである奥井迪（東京）と山

原さくら（高知）がツートップ。一角崩しは鈴木奈央（静岡）と山口伊吹（長崎）の自在派で
地元田中月菜（佐賀）の奮闘にも期待したい。

昨年までＳ級に在籍した実力者は４月に「アメフト
のチームに入ったため」大阪から沖縄へ移籍。抜群な
トレーニング環境の元で地力強化に務めている。当地
は６月に参戦したばかり。その時は優出に失敗してお
り、今回はリベンジ戦。〝二刀流〟が存在感を示した
い。

冨尾亨平（沖縄・101期）

（熊本・115期） （福井・95期）

（大阪・93期）

キャリアを重ねても攻める姿勢は不変でガールズの
良き手本だ。６月岸和田ＧⅠパールカップは惜しくも
準優勝だったが、同月末の小松島で児玉碧衣、石井貴子
（千葉）のＧⅠ覇者を相手に今年３度目のＶ奪取に成功
した。久々となる当地でも風を切って長走路攻略に燃
える。　

奥井　迪（東京・106期）たけ丸注目選手

タケマルナイトレース

ガールズ
主力選手！ 廣木まこ

（福岡・118期）
田中月菜
（佐賀・118期）
田中月菜
（佐賀・118期）

山口伊吹
（長崎・116期）

鈴木奈央
（静岡・110期）

山原さくら
（高知・104期）

FⅡ

「オッズパーク杯」〈ガールズ〉

ガールズ注目選手

加　倉　正　義
阪　本　正　和
内　村　泰　三
宮　司　周　郎
大久保　直　也
安　東　宏　高
樫　山　恭　柄
水　谷　好　宏
石　坂　永　伍
岩　本　　　純
高　間　悠　平
猪　俣　康　一
冨　尾　享　平
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0
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109
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117
121
59
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愛媛
愛媛
熊本
三重
佐賀
熊本
福岡
広島
熊本
滋賀
徳島
愛知
徳島

吉　岡　伸太郎
野　村　典　嗣
宮　崎　大　空
溝　口　　　葵
坂　田　康　季
倉　岡　慎太郎
神　開　将　暢
市　本　隆　司
田　川　辰　二
仙　石　　　淳
米　澤　大　輔
服　部　竜　二
小　磯　知　也

2
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0
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佐賀
大分
沖縄
山口
福井
三重
熊本
岡山
福岡

佐賀

秋　山　貴　宏
高　橋　義　秋
屋　宜　浩　二
阿　部　充　宏
奥　出　健士郎
勝　谷　勝　治
北　川　大　成
保　田　浩　輔
堀　越　翔　己

（予備選手）　　
國　武　耕　二
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岡山
福岡
愛媛
熊本
三重
広島
兵庫
香川
岡山
大阪
兵庫
香川
長崎

長　谷　俊　昭
澤　亀　浩　司
菊　池　崇　史
中　塚　記　生
西　川　弘　資
脇　田　良　雄
西　郷　　　剛
組　橋　一　高
大　田　啓　介
葉　狩　伸　泰
川　本　恵　二
行　成　大　祐
足　達　重　満
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0
0
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68
82
76
70

82
82
83
85
88
89
90
92
97
98
98
99
99

兵庫
福岡
福岡
香川
三重
愛知
大阪
奈良
広島
沖縄
福岡
広島
広島

中　条　憲　司
南　　　和　夫
高　田　真　幸
眞　鍋　伸　也
坂　元　洋　行
臼　井　昌　巨
坂　本　佳　憲
関　谷　哲　平
兵　動　秀　治
原　　　清　孝
秋　永　昂　人
細　田　純　平
古　川　大　輔

3
3
3
3
3
3
3
3
3

3

0
0
1
1
3
0
2
0
0

0

1
2
9
1
1
0
0
1
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
1
1
1
0
0
1

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

3

35
28
35
30
21
23
23
20
22

43

1
1
1
2
0
0
0
0
0

0

79
63
80
70
77
71
76
70
71

70

99
107
111
119
125
125
125
125
125

88

宮崎
福岡
兵庫
熊本
三重
奈良
岡山
長崎
沖縄

佐賀

瀬　口　　　匠
竹　元　太　志
大　中　拓　磨
吉　田　　　悟
伊　東　佑　晟
西　岡　利　起
三　木　健　正
松　本　昂　大
與古田　龍　門

（予備選手）　　
富　永　昌　久

1
1
1
1
1

7
3
1
0
1

4
10
2
5
2

0
0
0
0
0

0
0
3
0
1

1
0
5
0
7

31
42
27
38
25

4
8
0
1
0

56
57
55
46
54

104
106
110
112
116

高知
東京
静岡
青森
長崎

山　原　さくら
奥　井　　　迪
鈴　木　奈　央
加　藤　　　恵
山　口　伊　吹

1
1
1
1
1

1
0
3
1
0

1
0
3
1
0

0
0
0
0
0

0
0
0
1
0

0
0
3
1
3

40
28
30
23
22

0
0
1
1
0

46
44
53
51
48

118
118
118
118
120

神奈
山口
福岡
佐賀
群馬

保　立　沙　織
野　崎　菜　美
廣　木　ま　こ
田　中　月　菜
本　多　　　優

1
1
1
1

0
0
1
0

1
0
1
0

0
0
0
0

0
1
2
0

0
0
1
0

38
24
26
22

0
0
0
0

49
46
49
44

122
124
124
124

愛媛
東京
福岡
大分

三　谷　尚　子
星　野　し　ほ
枝　光　美　奈
羽田野　愛　花

宮﨑大空 高間悠平

坂田康季
（佐賀・121期）

水谷好宏

A1 A1

A1 A1

A1 Ｌ1



たけお競輪FⅡ モーニング競輪

「オッズパーク毎日山分け夏祭り杯」
8/16● 17● 18●金 土 日

荒牧聖未
〔栃木102期〕

高 木 萌 那
〔福岡126期〕

12R制

たけお競輪FⅡ タケマルナイトレース

「オッズパーク杯」
8/27● 28● 29●火 水 木

〈ガールズ〉

奥井　迪
〔東京106期〕

山 原 さくら
〔高知104期〕

12R制

武雄競輪場は、10：00開場となります。
10：00までの車券に付きましては、
サテライト武雄（7:00オープン）を
ご利用ください。

〈ガールズ〉



information August8月月 2024

※諸事情により開催中止または、発売場が変更となる場合がございます。8月発売予定（7/15現在）

https://www.keirin.city.takeo.lg.jp

4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 2625 27
日

28 29 30 31
月木 金 土 日火 水 木 金 土 月 日火 水 木 金 土 月 日 日火 月 火水 木 金 水 木 金 土土

1 ２ 3
8月

1
9月

久留米

岸和田

たけお競輪 

モーニング12
FⅡ

オールスター競輪
ナイター平塚

開設74周年記念
松戸競輪　　

岸和田

タケマル
ナイトレース

FⅡ
たけお競輪 

佐世保

オッズパーク杯 オッズパーク杯

松戸記念ＧⅢ 富山記念ＧⅢ

【8月　　　 　他　場外開催】
施設整備競輪
ＧⅢ松山

Ⅰ

小田原記念ＧⅢオールスター競輪ＧⅠ
ナイター平塚

〈ガールズ〉 〈ガールズ〉〈ガールズ〉 〈ガールズ〉

施設整備

小田原 西武園

松山 小田原競輪 富山競輪福井

青森

名古屋

前橋 高松 小松島

燦燦ダイヤモンド
滝澤正光杯 道後温泉杯争覇戦 北条早雲杯争奪戦 瑞峰立山賞争奪戦

開設75周年記念 開設73周年記念

※８月の佐賀バス運行はありません。
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